Technix Rubber & Plastic Ltd — ®
Kranzle

www.technix.ie

I Original-Ersatzteilliste
KT Spare parts list

therm C11/130
therm C13/180
therm C 15/150

[

AN

N

ST

C€lAm

www.kraenzle.com




Technix Rubber & Plastic Ltd

e Komplettaggregat




Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826

Krédnzle therm C

www.technix.ie

(0G1/51 O wiayy)

660520-98Y'Z) GG0SZ @sna-aH Hw Bijisjule 8|0isid-000ZIN  2'6€ LoLvb 8 186/NIA §'6XG'E eqnelyosyos|g ¥4
(08L/€L + 0EL/LL O wusyy) LLLLOY z 91X9N 8gnelyos 0z
6¥0520a-98Y'Z) G¥0GZ @sna-aH Hw Bijisjule 8|0isid-000ZIN  L'6€ 20G°9Y L Jspugjsuszuer] 6l
LeLzelL 4 UOUA $°Z X £'6 Burd-0 8¢ 0L9°Zy z Jsjleyuszuen 8l
8.8 ¥ L WOl 8 MN YONEyISHONIPYooH l€ £0G°9Y L jdopayoQy Ll
G88'vY L 0GL/GL O wuayy Jny edwind-10Jo  €°9¢ YE8 vy L [#bnaanyog 9l
¥88°vv L 08L/€L O wuayy Jny adwind-10jJo\  Z°'9¢ GZ8' vy L apusjquiwey] Gl
£88° ¥ L 0€L/LL O wisy} unj edwind-10J0  1°9¢ L8 vy L UIOA BgneH vl
890y 9 0'Z X 0l Bury-0 e 9£G°0Y 9 G86./NIA ¥LXGIN 8gne1yos el
Lev8vy 9 BunbysejequaqneH asyong €e L8y L usjuly agqneH zL
€e59y 9l G'IX61X0%Q 8qeyos ze 908" v¥ L yueyjolsuuelg L
98y v LE6NIA OLL X 8 W @anelyos e 020°v¥ L G x 0/ Bury-0 oL
6Ov'LY v ¥'8 LZ0BNIA 8q1eyos o€ S00'vY L 0l 'Sod Hw [@xo8puel 6
Y8y 9 BunbysejequeqneH aqieyos 62 Leg b € Z1BNId 9LX9N @gneJyos 8
e8¢ LE6NIA 08X8IN 8gneIyos 8z G08' vy L usjsexassep .
6ov'Lly v L206NIA +'8 2aleyos 12 L£0°EY 8 ZL6NIQ 0EX9N egnelyos 9
L 2P0y z agneayossse|qy Jny Bunyoig 9z 109V 14 addeypey S
L0y T agneltyossse|qy (74 L GLLOY 14 Jexoejsiepad 14
108 v¥ I uninz |exoeq 74 0L09Y 14 0G2Zp pey €
8/Lo0r ¥ G86/NIA 9LXGIN 8gne1yos €z 0zZ8' vy 14 asyoy z
vzo9y ¢ ZLBINIA GEXIIN 8gnelyos 2z 008 ¥ L [1e1sebiye- L
IN")}S99g ¥93S Bunuyoiazag "sod "IN")}S99 ¥X93)S Bunuyoiazag "sod
jyebaibbe)jajdwoy

D way} IJTZNYUM 9isiiiajziesig

31



Technix Rubber & Plastic Ltd

e Schaltkasten Elektronik

32



Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826

Krédnzle therm C

www.technix.ie

2507y Zr-vE "Sod A [pusAsIWBYD
6L8'vY L Bunmisepusbnz Jw sjedwosyagey 9C %
L 20l vy 3 Bunysissawxonig GG L9y 3 V9l-€°L JosQ|snewodsiaqn  |'Gg
(0} 7A 44 3 "SUBRIWYISEAN ) [JuSABe|YOSHONY 12°] Z Lv9cy L VS‘Z1-6 Josg|snewousiaq() 14
L 9S0°'v¥ 3 "ABEIYOSYONY pun J8}i4 Jw Yyonejyos €9 Gev'ey Z @qeyos udsbue Jw Gg X 0'y 3qnelyos e
GSO0'vv 1 Bunbnesue@RILIYISEAA N} YONE|YoS 25 G009v l ZH 09/0S/ A 0E€EC ZANYDIS  |L'eC
S0 vy 4 6 - 6 SWWBIPYONeYOS 1S } G00'9¥ 3 ZH 09/0G / A oovaNEsom .mm
sZy ey 8 GZ X 0'v @gnelyosyolsisuny| 0S wa”vv l ZH 09/0G / A\ 0€¢ 8unejdisnals  |L'¢c
s L e wo L oS o
610 vt 3 Jajowouey Jny [PBNqUIWS]Y) 8y . . 6 .
. B | 6881 3 VvV 0'¢ W bunisydisuie4  1°0¢
8€8' Vv 3 usjsexolpis|3 bumyoig Ly 997 1 v Sz'L W Bunisyoisuie 0z
3 Nmﬁvv 3 "dwapaqp) |9x09eQ Jny Bunyoig 14 658 b L mEEm_xmm::vLm 6l
€8y 4 Eo:.m___amx any m__Ewm,.EEEcoSn_ 14 JLPEY 8 9] X 0‘y @qneJyds 8l
8Lo'ey 0L 9qIeyos udsbue Jw Oz X 0'G gneIyos 144 osy'ey e g X G'c agqneiyos m
LGy I addexpusig Juw pusAsiway) yubysig (A4 L 0LS b1 L AOEZ ‘Isnesnjesadwapaqn suneidionsls L9l
A1 24 4 61 X G'c agneiyosyoalg 374 0. v L AOO¥ ‘Isneinjesedwainieqn) sune|dions)s 9l
80 L¥ L €1 X 6°c 8gnesyosyoslg  L°0v L Z8L vy L "dwepeqq) (exoeQ Jny Bumyold LGl
191 vy 4 9l X G'¢ agnelyosyos|g (0]% 19€ v¥ l JesgIsneinjessdwapisqn) Jny [8%0eQ Gl
L vy 3 [IusAsiWeYQ 1Ny [8408Q 6¢ LG6'vh L yosiuoapis|e Jeqyalp jeysowsay | 4’
51444 3 Gl X G| X 8°] Jepajjyelrsjep3 8¢ 89l vy 3 8 X GZ IN 9gneJyosplauyasapuimeD €l
R AN 2% 1 |nuaAalWByY) uag|oylalnbay /€ €9 ﬁvv l jeysounay ] yubysia cl
erlvy L 29'TxyT'ge burd-0 o€ gegvy ¢ [ mmw_m%m L
0SLvy L (uonA) 6'L x G BuRy-0 e Lgvy L Emow_cm S mc:wco_o om
Svlvy L [BUSAIBHILUYOSEM OSNEYSD  bE sigvy 1 UL 1y bumyola
. L8 vy L jeysowsy | Jnj xoog 8
L 6E0°GL 3 Jsjswoue €e .
. - o9cr'ey ol ¥71Xg 8gqnelyog L
eEL Py I usbunuynyyaing ¢ Bungneiyosion-919d ze oL8 b ) 19YBY9S Jnj %00g 9
[A% N 4% ¢ uabuniynyoing z Bungneiyosiap-919d L€ L Ly LY b GZXG mn.:m._com S
LB6LY LY 4 Bunuynyyoung | mc.sgsmhcwwhm\/..wro.n_ 0¢ 228t z BunpImNERgE v
dNYZ0H WS | XE WSLG 6087y | 1e10uoUR aNe|diuoi4 €
260°LY 3 wons|esyYodp BunygissniyosuezioaN 1’62 Bunyoig yw
ANYLOH ZWW G| Xy ‘W08 v 808'Yy L 0GL/SL O Wiay) usisexonya|3 N} [9%oed €2
9€0' vy 3 woJsyaiq BunysissniyosuezjeN 6¢ € 808'vY 1 08L/SL D wiay) usjseyolpia|g ny 9328 rAYA
GeS vy 4 ¥l X G'€ aqneJyos 8¢ Z 808'vv L 0€L/LL O wisy) usisexoaps|g In4 [8%28Q (4
Lev'ey 3 a|jpyossbunysepuabinz 12 108 vY L usjsexolps|3 3
AN"}S99 Y938 Bunuyoiazag "sod "IN"}S99d Y93S Bunuyoiazag "sod
uajseyjjeyos

O wIdy} JIZNYHM 93siivizesiy



34

Technix Rubber & Plastic Ltd

vcWasserversorgung & Bremse

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Wassertank 1 44.805
4 Schwimmerventil 1 46.250
5 Moosgummidichtung 1 46.261
6 Mutter R3/4“ 1 46.258
7 Kunststoffschraube 5x14 1 43.426
8 Scheibe 5,3 DIN9021 1 50.152
9 Zugfeder 1 46.020
10 Deckel Bremse 1 46.016
11 Hebel Bremse 1 44.804
12 Zylinderschraube M8 x 20 1 41.480
13 Innensechskantschraube M4x10 4 46.002
14 Schelle 2 43.431
15 Bolzen fiir Bremse 1 46.018
16 HD-Schlauch Wasserausgang 1 44.840
17 Haltescheibe 1 44.841
18 Ausgangsteil R1/4“ x ST30 1 44.855
19 Schraube DIN912 M5x12 2 41.0194
20 Zahnscheibe 5,1 2 43.483
21 Bundschraube 1 46.019
Bremse kpl. Pos. 7-15 44.880



Technix Rubber & Plastic Ltd

Brennstoffversorgung

022-42826

www.technix.ie

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Deckel Brennstoffversorgung 1 44.011
2 Flansch mit Brennstoffleitungen 1 44.842
3 Gummidichtung 1 44.012
5 Schwimmerschalter 1 44.014
7 PA-Schlauch DN6 0,4 m 44.403
8 PA-Schlauch DN6 0,3m 44.403
9 PA-Schlauch DN6 0,6 m 44.403
10 Steckverbinder 6 - 6 1 44.404
11 Schraube 5,0 x 25 3 41.414 1
12 Steckverbinderstutzen 1/8“ x 6 1 44.407
13 Ermeto-Verschraubung R1/8“ x 6L 1 44.372
14 Steckverbinderwinkel 1/8“ x 6 1 44.408
16 Anschlussteil Brennstofffilter R1/4“ 2 44214
17 Gummidichtung 3/4* 2 41.047 1
18 Filtergrundkorper 1 13.301
19 Gummidichtung 1 13.303
20 Siebkdrper Brennstofffilter 1 44213
21 Filterbecher 1 13.302
22 Einschraubwinkel R1/4“ AG x 10L 2 40.1211
23 Brennstoffpumpe mit Magnetventil (Pos. 23, 26) 1 44.852
24 Brennstoffmanometer 0-15 bar R1/8" 1 44.082
25 Magnetspule fiir Magnetventil 1 44.892
26 Magnetventil 1 44.251
27 Abstandsrohr 128 mm 1 44.084
28 Steckverbinderwinkel 1/4“ x 6 1 44 .405
30 Brennstoffzuleitung 1 44.8451
Brennstoffilter kpl. Pos. 15 - 21 44.881
Brennstoffpumpe kpl. Pos. 22-26, 28 44.852 1

35



Brennkammer

Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826
www.technix.ie

36



Technix Rubber & Plastic Ltd
022-42826 _—
oraEse Kranzle therm C

Ersatzteilliste KRANZLE therm

Brennkammer
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Geblasegehause 1 44.802
2 Schraube M 5 x 10 5 43.021
3 Schraube 3,9 x 9,5 3 41.079
4 Haltebock 1 44.395
5 Haltesockel Ziindkabel 1 44.369
8 Federring A8 5 44222
9 Edelstahimutter M 8 4 14.127 2
9.1 Hutmutter M 8 1 44.894
11 Brennstoffleitung ,Diisenstock® 115 mm 1 44.089 1
11.1 Brennstoffleitung ,Disenstock 120 mm (C 11/130) 1 44.089
12 Winkelverschraubung 6L x 6L 1 44.106
13 Brennstoffleitung Pumpe 1 44.845
15 Halterung Ziindtrafo mit Pos. 4 und 5 1 44.8211
17 Blechschraube 4,8 x 13 1 44112
18 Zundtrafo 50 Hz 1 44.851
19 Schraube 4,0 x 60 4 43.420
20 Deckel Geblasegehause 1 44.803
21 Schraube 4,8 x 16 4 40.282
22 Lufterrad 1 44.847
24 Geblasemotor 200-240 V / 50/60 Hz, DR rechts 1 44.850 6
25 Steckkupplung 1 44.852 2
26 Brennstoffpumpe kpl. 1 44.852 1
27 Hochspannungsziindkabel 1 44114
29 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 12 DIN 912 1 40.134
30 Einschraubwinkelverschr. 3/8“ x 12L 2 44.092
31 Facherscheibe 4,3 4 43.471
32 Schraube M 4 x 10 4 43.470
33 Gewindestift M 6 x 8 DIN 914 1 44.090
34 L-Verschraubung 1 44 .869
35 Temperaturfiihler 1 44,954
36 Ermetomutter 12 mm 1 40.075
37 O-Ring 14 x 2 1 43.445
38 Ermetorohr 12x85 mit 2x M12 x 1 1 44.848 1
39 Druckfeder Stromungswachter 1 14.217
40 Anschlagstopfen mit Zapfen Strémungswachter 1 14.219
41 Strémungswachter kpl. 1 12.610
42 Stromungskorper mit Zapfen fir Feder 1 14.218
43 Abdeckung 1 12.603
44 Schraube M 4 x 8 4 44.216
45 Eingangsteil M18x1,5" x 12L 1 44.364
46 Magnetschalter 1 40.594 2
47 Schlauchfiihrung 1 44.830
48 Schraube M 5 x 14 2 40.536
49 Stromungskarper incl. Stopfen und Feder 1 14.218 1
50 Hochdruckschlauch Wasserausgang 1 44.840
51 Abschlussring 2 44.086
52 Gewindestift M6 x 8 DIN 914 2 44.090
54 Ubertemperatur-Fiihler 1 44.388 1
55 Mutter 1 44172
56 Uberwurfmutter 4 12.636
57 Nippel 4 12.637
58 O-Ring 9,5x 2 4 12.635

60 Geblase-Brennstoffpumpeneinheit Pos. 20-26, 29-33 44.882



38



Technix Rubber & Plastic Ltd

e Kranzle therm C

Ersatzteilliste KRANZLE therm

Brennkammer
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 AuRenmantel mit Zugbolzen 1 44.860
3 Innenmantel mit Bodenplatte 1 44.064 1
4 Deckel Dusenstock 1 44.079
5 Innendeckel mit Kamin und Flammrohr 1 44.861 1
6 AuBlendeckel 1 44.862
7 Brennstoffdise 60° B 1,35 gph (C11/130) 1 44.077 2
71 Brennstoffdise 60° B 1,5 gph (C13/180; C15/150) 1 44.077
8 Blockelektrode 1 44.854
9 Diisenstock @ 25 mm, 6 Schl. 1 44.076 4
10 Dusenhalter 1 44.078
1 Edelstahlschraube M 6 x 10 3 44177
12 Klemmblech fir Elektrode 1 44.076 1
13 Zyl.schraube mit ISK M 5 x 15 DIN6912 1 44.076 2
15 Abschlusshiilse 2 44.081
16 Schraube M 6 x 12 DIN 933 2 44.090 1
19 Edelstahimutter M 8 7 14.127 2
20 Federring A8 7 44.222
21 Flammsensor optisch 1 44.256 1
22 Schraube M 4 x 12 DIN7985 4 41.489
25 Heizschlange 1 44.900
27 Isolationsplatte 1 44.360
28 Zugbolzen 10 44.863
29 Spannstift 4 x 14 10 44.829
30 Zahnscheibe 4,3 10 43.471
31 Schraube DIN912 M 4 x 10 10 46.002



Technix Rubber & Plastic Ltd

222 Inloader und Druckschalter

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.

80 Steuerkolben kpl. 40.490

81 Ausgangsstiick fiir Schalter rot kpl. 15.009 3

82 Druckschalter (rot) kpl. 44.895 1
Mit Kabel 1,10 m

83 Ventilgehause kpl. 44.320

84 Druckschalter (schwarz) kpl. 44.895
Mit Kabel 1,10 m

85 Ausgangsstiick fur Schalter schwarz kpl. 15.011 1

40



Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826

www.technix.ie

Krédnzle therm C

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
5 O-Ring 16 x 2 1 13.150
5.1 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
8 O-Ring 1 12.256
9 Edelstahlsitz 1 14.118
10 Sicherungsring 1 13.147
1 Edelstahlkugel 8,5 mm 1 13.148
12 Edelstahlfeder 1 14.119
13 Verschlussschraube 1 14.113
14 Steuerkolben 1 14.134
15 Parbaks 16 mm 1 13.159
16 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Spannstift 1 14.148
18 Kolbenfluhrung spezial 1 42.105
19 Mutter M 8 x 1 2 14.144
20 Ventilfeder schwarz 1 14.125
21 Federdruckscheibe 1 14.126
22 Nadellager 1 14.146
23 Handrad 1 40.457
24 Kappe Handrad 1 40.458
25 Elastic-Stop-Mutter 1 14.152
26 Parbaks 7 mm 1 15.013
27 Ventilstopfen mit Druckstuick 1 42.106
49 O-Ring 3,3 x 2,4 1 12.136
50 O-Ring5x 1,5 1 15.014
51 Fihrungsteil SteuerstoRel 1 15.009 1
52 O-Ring 13 x 2,6 2 15.017
53 O-Ring 14 x 2 1 43.445
54 Parbaks 4 mm 3 12.136 2
55 Stiitzscheibe dm 5 1 15.015
55.1 Stitzscheibe dm 4 2 15.0151
56 Edelstahlfeder 1 15.016
57 SteuerstoRel lang 1 15.010 2
58 Parbaks 1 15.013
59 Stopfen M10x1 (durchgebohrt) 1 13.3851
60 Gehause Elektroschalter (schwarz) 1 15.007
60.1 Gehause Elektroschalter (rot) 1 15.007 1
61 Gummimanschette PG 9 1 15.020
62 Scheibe PG 9 1 15.021
63 Verschraubung PG 9 1 15.022
64 Kabel 2 x 1,0 mm2? 1,10 m grau 1 44.871
64.1 Kabel 2 x 1,0 mm? 1,10 m schwarz 1 44.235
65 Blechschraube 2,9 x 16 6 15.024
66 Deckel Elektroschalter (schwarz) 1 15.008
66.1 Deckel Elektroschalter (rot) 1 15.008 1
67 O-Ring 44 x 2,5 1 15.023
68 Mikroschalter 1 44.262
69 Zylinderschraube M 4 x 20 2 15.025
70 Sechskant-Mutter M 4 2 15.026
72 Druckfeder 1 x 8,6 x 30 1 40.520
73 Grundteil Elektroschalter 1 15.009
74 Steuerkolben 1 15.010
75 Aluminium-Dichtring 2 13.2751

41



42

Technix Rubber & Plastic Ltd

"Sicherheitsventil fiir Heizschlange

8L

43
6 |
42
0 @
39
gg [
 p— __@\41

Sicherheitsventil fiir

Heizschlange

(Einstellung mufB ca. 15% hoher als

Betriebsdruck sein)

g& 14 i
21 —, 1 ; %
15 ; @
22 — S— 10 %
23 —<8 . §
— 18 ;
Pos. Beschreibung Stck Best.Nr.
1 Ventilkdrper 1 14.145
4 Ermetoverschraubung R 3/8 x 12 mm 1 40.076
5 Ermetowinkel R 1/4“ x 12 mm 1 44.864
6 Ermetowinkel 12 mm x 12 mm Mutter 1 44.865
7 Stopfen R1/4* 1 13.387
8 Dichtring Aluminium 1 13.2751
10 Spanstift 1 14.148
11 Steuerkolben 1 14.110
12 O-Ring 16 x 2 2 13.150
13 Kolbenflihrung 1 14.109
14 Parbaks 16 mm 1 13.159
15 Parbaks 8 mm 1 14.123
17 Anschlussmuffe fur Hydrospeicher 1 44.140 1
18 Hydrospeicher 1 44.140
21 Ventilfeder 1 14.125
22 Federdruckscheibe 1 14.126
23 Sechskantmutter M8 2 14.127
33 Ricklaufschlauch S200 1 44.867
34 Einschraubwinkel 1 40.121
35 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
36 Edelstahlsitz 1 14.118
37 Sprengring 1 13.147
38 Edelstahlkugel 10 mm 1 12.122
39 Edelstahlfeder 1 14.119
40 O-Ring 13,94 x 2,62 1 42.167
41 Eingangsstiick M20x1,5* x R1/4* 1 13.136 1
42 Anschlussteil Druckmessleitung 1 44 .868
43 Verbindungsschlauch S200-Stromungw. 1 44.093 2
Steuerkolben kpl. Pos. 10-15; 21-23 14.110 1
Sicherheitsventli kpl. Pos. 1-15; 21-42 44.888



Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826

www.technix.ie

Ventilgehaduse

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Ventilgehduse AM-Pumpe 1 40.4511
2 O-Ring 15 x 2 6 41.716
3 Ventile (griin) fir APG-Pumpe 6 41.7151
4 O-Ring 16 x 2 6 13.150
5 Ventilstopfen 5 41.714
5.1 Ventilstopfen mit Druckteil 1 42.106
7 Innensechskantschraube M10 x 35 4 42.509 1
8 Ansaugschlauch mit Nippel R1/4* 2 44.096 4
9 Saugzapfen Schlauchanschluss 1 44.189
10 Wasserfilter 2 42.633
1 Dichtring 1 40.019
12 Stopfen 3/8* 1 40.018
13 Manschette 18 x 26 x 4/2 3 41.013
14 Backring 18 mm 6 41.014
15 O-Ring 3 40.026
16 Leckagering 18 mm 3 41.066
18 Gewebemanschette 18 x 26 x 5,5/3 3 41.013 1
20 Zwischenring 18 mm 3 41.0152
23 Druckring 3 41.018
25 O-Ring 11 x 1,5 1 12.256
26 Edelstahlsitz @ 7 1 14.118
27 Sprengring 1 13.147
28 Ausgangsteil Pumpe R1/4“ x 12 1 44 .897
29 Kupferring 1 42.104
30 Dichtstopfen R1/4“ mit Bund 1 42.103
32 Dichtstopfen M 8 x 1 2 13.158
33 Ausgangsteil 1 40.522
34 Edelstahlkugel @10 1 12.122
35 Riickschlagfeder ,K* 1 14.120 1
37 O-Ring 18 x 2 1 43.446
Ventilgehause kpl. 44.320
Rep.-Satz Ventile 41.748 1
je 6x Pos. 2; 6x Pos. 3; 6x Pos. 4
Rep.-Satz Manschetten 18 mm 41.049 1

je 3x Pos. 13; 6x Pos. 14; 3x Pos. 15; 3x Pos. 23; 3x Pos. 18

43



tic Ltd

& Plas

Technix Rubber

02

Pumpenantrieb

2-42826

44



Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826

www.technix.ie

Ersatzteilliste KRANZLE therm C

Krédnzle therm C

Antrieb
Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Olgehause mit Oldichtungen 1 40.452
4 Innensechskantschraube M 8 x 25 6 40.053
5 Sicherungsscheibe 6 40.054
6 Flachdichtung 1 40.511
7 Oldichtung 18 x 28 x 7 3 41.031
8 Wellenscheibe 1 40.043
9 Axial-Rollenkafig 1 40.040
10 AS-Scheibe 1 40.041
1 Taumelscheibe 9,0° (C 11/130) 1 40.460-9,0
11.1 Taumelscheibe 11,25° (C 13/180) 1 40.460-11,25
1.2 Taumelscheibe 12,0° (C 15/150) 1 40.460-12,0
12 Plungerfeder 3 40.506
13 Federdruckscheibe 3 40.454
14 Plunger 18mm (AM-Pumpe) 3 40.455
15 Sprengring 3 41.035
16 O-Ring 14 x 2 2 43.445
17 Verschlussschraube M 18 x 1,5 1 41.011
18 Flachdichtung 1 41.0193
19 Deckel 1 40.518
20 Innensechskantschraube M5 x 12 4 41.0194
21 Olmessstab (AM-Pumpe) 1 40.461
23 Olablassschlauch 1 44128 1
24 Kupferring 3 14.149
25 Verschlusskappe 1 44.130
Olgehiduse AM kpl. 40.4521

Pos. 1, 4-7,12-17

45



Technix Rubber & Plastic Ltd

Pumpenmotor

022-42826
www.technix.ie

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1.1 Stator BG100 2,3kW 230V / 50Hz 1 40.720
1.2 Stator BG100 4,8 kW 400V / 50Hz 1 40.710
2 A-Lager Flansch 1 40.700
3.1 Rotor BG100 230V / 50Hz 1 40.703 1
3.2 Rotor BG100 400V / 50Hz 1 40.703
4+20  Lifterrad mit Schelle (20) BG100 1 40.7021
5 Lifterhaube BG 100 1 40.701
10 Schragkugellager 7306 1 40.704
11 Oldichtung 35 x 47 x 7 1 40.080
12 Passfeder 8 x 7 x 28 1 40.459
13 Kugellager 6206 - 2Z 1 40.538
14 Innensechskantschraube M 6 x 30 4 43.037
19 Schraube M4 x 12 4 41.489
22 Erdungsschraube kpl. 1 43.038
Motor kpl. 2,3kW 230V / 50Hz 24.085
Motor kpl. 4,8 kW, 3~ 400V / 50Hz 24.080

46



Technix Rubber & Plastic Ltd

Klemmkasten

022-42826

www.technix.ie

Pos.

Bezeichnung

Best.Nr.

Klemmkasten

Deckel Klemmkasten

Dichtung Deckel

Schraube 5,0 x 14
Kunststoffschraube 3,5 x 20
Lusterklemme 5-pol.
PG9-Verschraubung (C 13/180; C 15/150)
PG9-Verschlusstopfen (C 11/130)
PG9-Gegenmutter
PG16-Verschraubung
PG16-Gegenmutter

Kondensator 70 yF
Flachdichtung

Schraube M 4 x 16

Klemmkasten kpl. 2,3kW 230V / 50Hz
Klemmkasten kpl. 4,8 kW, 3~ 400V / 50Hz

A s s A aa AW A

44.814
44.815
44.816
43.426
43.415
43.326 1
43.034
44.142
41.087 1
41.4191
44119
43.322
43.030
42.542

44.886
44.887

47



48

Technix Rubber & Plastic Ltd

ez Schlauchtrommel

(Sonderzubehor)
Nachrustsatz: 44.152 2

44

34542 16 2

\-35



Technix Rubber & Plastic Ltd

022-42826

Krédnzle therm C

www.technix.ie

G8eel L L X0L N usydois ¥e

98¢e'el L G'Lx9 Bury-0 €€

80€°0Y L Xomsgn|yosuy 8z

G8G'0Y L 8/°L X989 Bury-O 12

ale oy L Bunzueysig (74

19L°0v L yusjebyaig ford

120y L 0L XG N 8gneyos 2

Gleoy L 66.9NIA 9 eqieyossbuniayolg ¥4

6GL°ElL Zz ww 9| syeqied 0z

681°0S L ¥'9 @ eqreyosbepsiun 8l

2810y 1 ww 9| @c_._mmc;_wco_wcw__wg ll

AN N0} Y4 ww g¢ @c_._mmc;_wco_wcw__wg 91

18L°0% L ZX¥ZX9L SW eqeyos Gl

3¢ - G€ 'SOd sne puayalsaq cLe oY 1 ch_OQw@cs_wmm_tw> 145

L EVLPY "|d) |96ngajeH 0 0Ze 0V l Jeqddepy [sgqinypuey €l

Loy v ¥ N Jenny-doyg-onse|q 4}

lebngajeH suyo ‘yone|yos auyo LLEoY L Buniynpessep slBp L

6SZ LY *|dy |[swwo.3yone|yss oLeov L a|[emsgaLuy oL

g8L0ey ¢l 0Z X 0'G @gneJyosyolsisuny| 6

6.8'v¥ l WGl 8 MN UONe|yos}onIpyooH Gt 0e0r T Yomswway 8

091 v¥ l W 8 MN yoneyossbunpuiqiep 44 S0E° 0V L syul| zjopieber i

€1T¢) v v'zxeg'e burd-0 A 90€°0v L aswalg yw zjoppeben 9

zolzel L Jspnwpnmieqn ov cleor v GZ X ¥ N egneiyosjueysyossusuul G

o'y T 8 N Jenn-doig-oise|q 8¢ £0E°0Y L [1BUBQO (SO 14

sov'Ly ¢ GE X 8N 8qneiyasyolyos 1€ ¥0€° 0t L [leu8UN SO €

Lgozor ¢ usydoysiing 9e LOE 0Y L Buniynyiessep) ajeyosus)ies 4

cvL vy L [ebnqgsyeH Ge z0e°0Y L Buniynyyone|yog sjeyosusyies L

AN"}s9g Y938 m::::o_QNwﬂ "sod "IN"}s®9g9 X938 m:::—_0_0N0ﬂ "sod
[owwioilyonejyoss

wuay) ITZNYUM 9isiiiaizyesis

49



Technix Rubber & Plastic Ltd

e Pistole

50

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Pistolenschale re+li 1 12.450
2 Schraube 3,5 x 14 10  44.525
3 Reparatursatz M2000 12.454
4 M2000 Grundbaugruppe 1 12.458
18 Rohr 950 mm; bds. R1/4* 1 15.004 4
19 Abschlussring 1 12.457
21 Aluminium Dichtring 2mm 2 13.2751
22 Dusenschutz 1 26.002
23 Flachstrahldlse 25045 1 D25045
(C 11/130; C 13/180)
23.1  Flachstrahldise 25055 (C 15/150) 1 D25055
M2000-Pistole einteilig mit Disenschutz 12.486-D25045

und HD-Dise 25045 (C 11/130; C 13/180)

M2000-Pistole einteilig mit Dusenschutz 12.486-D25055
und HD-Duse 25055 (C 15/150)



Technix Rubber & Plastic Ltd

o Wassereingangsfilter

Pos. Bezeichnung Stck Best.Nr.
1 Filtergrundkorper 1 13.308
2 Filterbecher 1 13.302
3 Siebkorper 1 13.304
4 O-Ring 40 x 3,5 1 13.303
8 O-Ring 14 x 2 1 43.445
9 Tille 1 13.307
10 O-Ring 13 x 2,6 1 13.272
11 Uberwurfmutter 1 41.047 5
Filter komplett 13.310

Pos. 1-11



Reinigungs-

Technix Rubber & Plastic Ltd

e Rohrleitungsplan

anschluB = . i\ﬁ /@
3 *)W j ‘—l <> 7
= O B |_EI\\\@ \@ ® <> 50
) O; L=
I
et B4

[@

Wasserzulauf '
Sicherheitsventil Nr.
5 muB ca. 15% hoher
eingestellt sein als das
@5 Unloaderventil an der
Hochdruckpumpe.

1 Schwimmerventil Wassereingang 6 Druckschalter Brennerfreigabe

2 Wasserkasten 7 Sicherheitsventil fir Heizschlange

3 Regulierventil Reinigungsmittel 8 Stromungswachter

4 Hochdruckpumpe mit integriertem 9 Brennstoffpumpe mit Magnetventil
Unloaderventil 10 Brennstoffilter

5 Druckschalter Motor Start/Stop 11 Brennstofftank

52



Technix Rubber & Plastic Ltd

iR Garantie

Garantie

Die Garantie gilt ausschlieRlich fur Material- und Herstellungsfehler, Verschleif? fallt
nicht unter Garantie.

Die Maschine muss gemaR dieser Betriebsanleitung betrieben werden. Die
Betriebsanleitung ist Teil der Garantiebestimmungen. Garantie besteht nur bei
ordnungsgemalfer Verwendung von Original-Kranzle-Zubehorteilen und Original-
Kranzle-Ersatzteilen.

Fur Geréate, die an Verbraucher verkauft wurden betragt die Garantiezeit 24 Monate, bei
Kauf fiir gewerblichen Einsatz betragt die Garantiezeit 12 Monate.

In Garantiefallen wenden Sie sich bitte mit Zubehor und Kaufbeleg an Ihren Handler
oder die nachste autorisierte Kundendienststelle, diese finden Sie auch im Internet
unter www.kraenzle.com .

Bei Veranderungen an den Sicherheitseinrichtungen sowie bei Uberschreitung

der Temperatur- und Drehzahlgrenze erlischt jegliche Garantie - ebenso bei
Unterspannung, Wassermangel und Schmutzwasser. Manometer, Dise, Ventile,
Dichtungsmanschetten, Hochdruckschlauch und Spritzeinrichtung sind Verschleil3teile
und fallen nicht unter die Garantie.

53



54



Technix Rubber & Plastic Ltd
022-42826
www.technix.ie

EG-Konformitatserklarung

Hiermit erklaren wir,
daR die Bauart der Hochdruckreiniger:

techn. Unterlagen liegen bei:

Nenndurchfluss:

folgende Richtlinien und
deren Anderungen fiir
Hochdruckreiniger einhalten:

Schalleistungspegel gemessen:
garantiert:
Angewandtes Konformitats-
bewertungsverfahren:

Angewendete Spezifikationen
und Normen:

Josef Kranzle GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-StrafSe 20
D - 89257 Illertissen

[llertissen, den 20.03.17

Kranzle therm C 11/130
Kranzle therm C 13/180
Kranzle therm C 15/150

Manfred Bauer, Fa. Josef Kranzle
Rudolf-Diesel-Str. 20, 89257 lllertissen

Kranzle therm C 11/130: 660 I/h
Kranzle therm C 13/180: 780 I/h
Kranzle therm C 15/150: 900 I/h

Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EMV-Richtlinie 2004/108/EG
Larmrichtlinie 2005/88/EG, Art. 13
Hochdruckwasserstrahimaschinen
Anhang 3, Teil B, Abschnitt 27

C 11/130: 88 dB (A); C 13/180: 91 dB (A);
C 15/150: 90 dB (A)
C 11/130: 90 dB (A); C 13/180: 93 dB (A)
C 15/150: 92 dB (A)

Anhang V, Larmrichtlinie 2005/88/EG

EN 60 335-2-79 :2009
EN 55 014-1 :2006

EN 55 014-2 / A2:2008
EN 61 000-3-2 : 2006
EN 61 000-3-3 : 2008

st

Y il
Ludwig Kranzle
(Geschaftsfiihrer)

55



Technix Rubber & Plastic Ltd

e tochnix.e Priifprotokoll

Kunde e

Alle Leitungen angeschlossen
Schlauchschellen fest

Schrauben vollstdndig montiert und angezogen
Ziundkabel eingesteckt

Sichtkontrolle durchgefiihrt

Oogoot

Bremse auf Funktion gepruft

Dichtigkeitskontrolle
Schwimmerkasten gefiillt und geprift
Wasserzulauf auf Dichtigkeit gepruft
Funktion Schwimmerventil geprift

I

Gerat unter Druck auf Dichtigkeit gepruft

Elektrische Priifung
Schutzleiterprifung durchgefihrt

[

Stromaufnahme

Arbeitsdruck
Abschaltdruck

56



Technix Rubber & Plastic Ltd

iz Kranzle therm C

Dampfstufe geprift
Chemieventil gepruft

Start/Stop Automatik und
Nachlaufverzdégerung gepruift

Brennstoffmangelschalter geprift
Thermostat auf Funktion gepriift
Brenner auf Funktion gepruft

Wassereingangstemperatur
[5]6]7]8[9]10]11]12]13[14]15]
Wasserausgangstemperatur
[70]72]|74]76{78] 80 |82] 84 86 [88 |90]
Brennstoffdruck

[ 9 ]95]10]t05[11]115]12]12,5]13 [135]14]
gemessene RulRzahl

ofrf2]3]

Sicherheitseinrichtungen mit Lack versiegelt

Das Geréat erflillt alle Anforderungen
gemaf diesem Prifprotokoll

Prifername
Datum

Unterschrift

Ergebnis der Rauchgasanalyse

oo g

°C

°C

bar

0]




Technix Rubber & Plastic Ltd

zePrifbericht fiir Hochdruckreiniger

www.t

Uber jahrliche Arbeitssichererheitspriifung (UVV) gemaR Richtlinien flr Fliissigkeitsstrahler.
(Dieses Prufformular dient als Nachweis fir die Durchfiihrung der Wiederholungspriifung und ist gut
aufzubewahren !) Kranzle-Prifsiegelmarken: Best.-Nr. UVV200106

Eigentimer: Typtherm:
AnSChrIftl ......................................................................... Serlen-Nr' ....................................................................
............................................................................................ Reparatur-Auftrags-Nr.. ...
Priifumfang 0. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)
Betriebsanleitung (vorhanden)
Schutzverkleidung, -vorrichtung
Druckleitung (Dichtheit)
Manometer (Funktion)
Schwimmerventil (Dichtheit)
Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschadigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil 6ffnet bei 10 % 720 % Uberschreitung
Druckspeicher

Heizdlleitung (Dichtheit)
Magnetventil (Funktion)
Thermostat (Funktion)
Strémungswachter (Funktion)
Netzkabel (Beschadigung)
Netzstecker (Beschadigung)
Schutzleiter (angeklemmt)

Not- / Aus-Schalter (Funktion)

Ein- 7 Aus-Schalter
Wassermangelsich. (Funktion)
Verwendete Chemikalien
Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdlise
Betriebsdruck..................
Abschaltdruck...

Wirkungsgrad..................

Schutzleiterwiderstand nicht tiberschritten / Wert
Isolation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
gepriift, die festgestellten Mangel wurden beseitigt, so dass die Arbeitssicherheit bestatigt wird.

] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
gepriift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten Méangel durch Reparatur
bzw. Austausch der beschadigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungspriifung nach den Richtlinien fiir Fllissigkeitsstrahler muf} spatesten
durchgefiihrt werden bis: Monat.................... Jahr .

Ort, DAtUM ... Unterschrift.........ccooeeveeiieeiiiceeeee
58



Technix Rubber & Plastic Ltd

Priifbericht fiir Hochdruckreiniger

www.tecl

Uber jahrliche Arbeitssichererheitspriifung (UVV) gemaR Richtlinien flr Fliissigkeitsstrahler.
(Dieses Prufformular dient als Nachweis fir die Durchfiihrung der Wiederholungspriifung und ist gut
aufzubewahren !) Kranzle-Prifsiegelmarken: Best.-Nr. UVV200106

Eigentimer: Typtherm:
AnSChrIftl ......................................................................... Serlen-Nr' ....................................................................
............................................................................................ Reparatur-Auftrags-Nr.. ...
Priifumfang 0. ja nein repariert

Typenschild (vorhanden)
Betriebsanleitung (vorhanden)
Schutzverkleidung, -vorrichtung
Druckleitung (Dichtheit)
Manometer (Funktion)
Schwimmerventil (Dichtheit)
Spritzeinrichtung (Kennzeichnung)
HD-Schlauch/Einbindung (Beschadigung, Kennzeichnung)
Sicherheitsventil 6ffnet bei 10 % 720 % Uberschreitung
Druckspeicher

Heizdlleitung (Dichtheit)
Magnetventil (Funktion)
Thermostat (Funktion)
Strémungswachter (Funktion)
Netzkabel (Beschadigung)
Netzstecker (Beschadigung)
Schutzleiter (angeklemmt)

Not- / Aus-Schalter (Funktion)

Ein- 7 Aus-Schalter
Wassermangelsich. (Funktion)
Verwendete Chemikalien
Freigegebene Chemikalien

Priifdaten ermittelter Wert eingestellt auf

Hochdruckdlise
Betriebsdruck..................
Abschaltdruck...

Wirkungsgrad..................

Schutzleiterwiderstand nicht tiberschritten / Wert
Isolation

Arbeitsstrom

Abschaltpistole verriegelt

Priifergebnis ankreuzen

] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
gepriift, die festgestellten Mangel wurden beseitigt, so dass die Arbeitssicherheit bestatigt wird.

] Das Gerat wurde entsprechend den Richtlinien fur Flissigkeitsstrahler durch einen Sachkundigen
gepriift. Die Arbeitssicherheit ist erst nach Beseitigung der festgestellten Méangel durch Reparatur
bzw. Austausch der beschadigten Teile wieder sichergestellt.

Die nachste Wiederholungspriifung nach den Richtlinien fiir Fllissigkeitsstrahler muf} spatesten
durchgefiihrt werden bis: Monat.................... Jahr .

Ort, DAtUM ... Unterschrift.........ccooeeveeiieeiiiceeeee
59



Technix Rubber & Plastic Ltd
022-42826
www.technix.ie

B Made
H in
Germany

Kanzle

Josef Krdnzle GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-StraRe 20
89257 lllertissen (Germany)

Technische Anderungen und Irrtiimer vorbehalten.

Stand 20.03.2017, Art.-Nr. 30.700 O

vertrieb@kraenzle.com

www.kraenzle.com






